ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE MARCELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2025

 PROCESSO SELETIVO PARA DIRETORES Nº 001/2025

Resultado Preliminar dos Classificados

O Prefeito do Município de Marcelândia - MT, Sr. Celso Luiz Padovani, através da Comissão Organizadora
do Processo Seletivo 009/2025, nomeada pelo Decreto 009/2025, torna público o edital complementar
002/2025 – Resultado Preliminar dos Classificados.

Art. 1º - Torna público o Resultado Preliminar ANEXO I, do Processo Seletivo 001/2025. Fica aberto o
prazo de recurso contra a publicação dos Resultados Preliminar pelo período de até 2 (dois) dias úteis.

Art. 2º - O Candidato que desejar protocolar recurso solicitando revisão de sua pontuação deverá
formalizar um requerimento por escrito, conforme ANEXO VI, fundamentado e com justificativa
plausível. O mesmo deverá ser entregue à comissão organizadora do Processo Seletivo 001/2025, na
Secretaria Municipal de Educação de Marcelândia – MT até ás 17:00h (horário de Mato Grosso) do dia
21 de agosto de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, permanecendo inalteradas as demais disposições dos
Editais Complementares n. º 001/2025. Este Edital Complementar 002/2025 do Processo Seletivo
001/2025, entra em vigor na data de 21 de agosto de 2025.

Marcelândia – MT, 21 de agosto de 2025.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

Sandra Borsari
Secretária Municipal de educação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE MARCELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

Escola Municipal Etelvina

Nº
NOME
CANDIDATO

PONTOS:
PÓS-
GRADUAÇÃO
NA AREA DE
EDUCAÇÃO

PONTOS
GRADUAÇÃO

PONTOS:
CURSO DE
FORMAÇÃO EM
GESTÃO
ESCOLAR

PONTOS: CURSOS
DE APERFEIÇO-
AMENTO

PONTOS:
PLANO DE
GESTÃO
ESCOLAR

TOTAL

DE

PONTOS

ORDEM DE

CLASSIF.

01
Ana Claudia

Dalmolin 2 3 0 1 5

11

1º

classificada

Creche Municipal Sagrada Família

Nº
NOME
CANDIDATO

PONTOS: PÓS-
GRADUAÇÃO
NA AREA DE
EDUCAÇÃO

PONTOS
GRADUAÇÃO

PONTOS: CURSO
DE FORMAÇÃO EM
GESTÃO ESCOLAR

PONTOS
CURSOS DE
APERFEIÇO-
AMENTO

PONTOS: PLANO
DE GESTÃO
ESCOLAR

TOTAL

DE

PONTOS

ORDEM DE

CLASSIF.

01
Dirce Scamparini

Sampaio 0 3 2 1 5

11

1º

classificada

Escola Municipal Curumim

Nº
NOME
CANDIDATO

PONTOS PÓS-
GRADUAÇÃO NA
AREA DE
EDUCAÇÃO

PONTOS
GRADUAÇÃO

PONTOS CURSO
DE FORMAÇÃO
EM GESTÃO
ESCOLAR

PONTOS
CURSOS DE
APERFEIÇO-
AMENTO

TOTAL PLANO
DE GESTÃO
ESCOLAR

TOTAL

DE

PONTOS

ORDEM DE

CLASSIF.

01
Dometila de

Arruda Almeida 2 3 0 1 5

11

1º

classificada

Escola Municipal Castro Alves

Nº
NOME
CANDIDATO

PONTOS PÓS-
GRADUAÇÃO NA
AREA DE
EDUCAÇÃO

PONTOS
GRADUAÇÃO

PONTOS CURSO
DE FORMAÇÃO
EM GESTÃO
ESCOLAR

PONTOS
CURSOS DE
APERFEIÇO-
AMENTO

TOTAL PLANO
DE GESTÃO
ESCOLAR

TOTAL

DE

PONTOS

ORDEM DE

CLASSIF.

01

Ednei Pinheiro

dos Santos

Navarro 4 3 0 1 5

13

1º

classificada

Creche Municipal Lar Menino Jesus

Nº
NOME
CANDIDATO

PONTOS PÓS-
GRADUAÇÃO
NA AREA DE
EDUCAÇÃO

PONTOS
GRADUAÇÃO

PONTOS CURSO
DE FORMAÇÃO
EM GESTÃO
ESCOLAR

PONTOS
CURSOS DE
APERFEIÇO-
AMENTO

TOTAL PLANO
DE GESTÃO
ESCOLAR

TOTAL

DE

PONTOS

ORDEM DE

CLASSIF.

01
Maria José da

Silva Blank 4 3 0 1 5

13

1º

classificada

02
Vanilza Franco

Pickler         2 3 2 1 5

 13

2º

classificada

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA DE MARCELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Escola Municipal José Olavo

Nº
NOME
CANDIDATO

PONTOS PÓS-
GRADUAÇÃO
NA AREA DE
EDUCAÇÃO

PONTOS
GRADUAÇÃO

PONTOS CURSO
DE FORMAÇÃO
EM GESTÃO
ESCOLAR

PONTOS
CURSOS DE
APERFEIÇO-
AMENTO

TOTAL PLANO
DE GESTÃO
ESCOLAR

TOTAL

DE

PONTOS

ORDEM DE

CLASSIF.

01
Marisa Aparecida

Paschoal 2 3 0 1 5

11

1º

classificada